本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额

其他

变动
期末余额

与资产相关

/与收益相

关

造项目

低温冷凝回

收装置的研

发与应用  120,000.00 2,237.40  117,762.60 与资产相关

合  计 2,532,155.90 510,000.00 229,610.27 - 2,812,545.63

23．股本

项   目 期初数

本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计

股份总数 67,500,000.00   67,500,000.00

说明：

1、期末股份总数中限售流通股 52,500,000.00 股。

2、天津宝成机械集团有限公司将持有的本公司股份 36,400,000.00 股办理质押，其中

18,900,000.00 股用于天津宝成机械集团有限公司及其子公司的借款质押，17,500,000.00 股用于

本公司的借款质押。

24．专项储备

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

安全生产费  661,230.87 2,555,356.03 2,625,541.17 591,045.73

合  计 661,230.87 2,555,356.03 2,625,541.17 591,045.73

本公司根据财政部、安全监管总局颁布的《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财

企[2012]16 号）的规定对安全生产费进行计提及使用。

25．盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 12,707,846.48 3,566,278.84  16,274,125.32

任意盈余公积

合计 12,707,846.48 3,566,278.84  16,274,125.32

26．未分配利润

项   目 金   额

调整前 上年末未分配利润 81,379,777.02

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 年度报告

102

项   目 金   额

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 81,379,777.02

加：本期归属于母公司所有者的净利润 35,862,195.43

减：提取法定盈余公积 3,566,278.84

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 113,675,693.61

27．营业收入及营业成本

（1）营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期发生额 上期发生额

一、营业收入

1、主营业务收入 626,308,927.08   571,935,861.91

2、其他业务收入   2,300,782.67   2,194,814.47

合   计 628,609,709.75   574,130,676.38

二、营业成本

1、主营业务成本   464,821,376.18   395,659,745.37

2、其他业务成本   495,052.06   709,134.22

合   计   465,316,428.24   396,368,879.59

营业毛利 163,293,281.51   177,761,796.79

（2）营业收入、成本、毛利按业务内容列示：

业务或产品
本期数

收入 成本 毛利

  锅炉销售收入 485,817,083.16 336,868,248.79 148,948,834.37

  建安收入 138,233,901.77 126,446,952.01 11,786,949.76

锅炉运行服务 2,257,942.15 1,506,175.38 751,766.77

  售后服务及配件销售 729,216.21 495,052.06 234,164.15

  下角料收入 1,530,819.08  1,530,819.08

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 年度报告

103

  设计收入 7,358.49  7,358.49

  其他 33,388.89  33,388.89

合  计 628,609,709.75 465,316,428.24 163,293,281.51

业务或产品
上期数

收入 成本 毛利

  锅炉销售收入 419,045,064.90 272,678,501.23 146,366,563.67

  建安收入 152,890,797.01 122,981,244.14 29,909,552.87

  售后服务及配件销售 594,840.17 709,134.22 -114,294.05

  下角料收入 1,135,664.18  1,135,664.18

  设计收入 133,962.26  133,962.26

  其他 330,347.86  330,347.86

合计 574,130,676.38 396,368,879.59 177,761,796.79

28．税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

营业税 7,856.80 3,057,304.14

城市维护建设税 3,242,452.70 2,332,628.17

教育费附加 1,390,965.65 1,004,153.96

地方教育费附加 927,310.44 667,629.94

车船税 14,590.24

印花税 180,689.13

房产税 1,032,452.80

土地使用税 95,593.60

合   计 6,891,911.36 7,061,716.21

29．销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

工资、公积金、保险等 2,657,405.01 2,717,713.83

办公费 561,823.15 380,934.75

差旅费 1,168,076.07 1,133,221.91

车辆使用费 317,000.40 282,795.38

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 年度报告

104

项   目 本期发生额 上期发生额

福利费 418,697.54 910,208.03

劳务费、中介性费用 20,687,047.37 24,372,547.95

业务招待费 2,666,795.30 2,764,028.14